
 

   

Strana 1  

DODATEK Č. 2 S M L O U V Y  O  D Í L O   

uzavřený dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

číslo smlouvy objednatele       

číslo smlouvy zhotovitele 1532.8100776STI  

I. SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY: 

----------------------------------------------------------------------------------- 

 

Objednatel: Zhotovitel: 

 

Město Luhačovice                                                        EUROVIA CS, a.s.  

 

nám. 28. října 543 Národní 138/10, 110 00 Praha 1 - Nové Město 

 

763 26 Luhačovice závod Zlín se sídlem Louky 330, 763 02 Zlín 

 

dále jen „Objednatel“ dále jen „Zhotovitel“ 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Osoby oprávněné jednat v záležitostech této předmětné smlouvy 

ve věcech smluvních: 

 

Ing. Marian Ležák, starosta xxxxxxxxxxxx, ředitel závodu Zlín 

 

tel: 577 197 421 577 116 911 

 

email: podatelna@mesto.luhacovice.cz  eurovia-zlin@eurovia.cz  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Bankovní spojení: 

 

xxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxx  

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx(registrované číslo účtu) 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Identifikační číslo: 

 

002 84 165   452 74 924 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Daňové identifikační číslo: 

 

CZ00284165  CZ45274924 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 



 

   

Strana 2  

Zhotovitel je zapsán v obchodním rejstříku u 

Městského soudu v Praze 

oddíl  B vložka č. 1561 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Objednatel je právnickou osobou a prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnil závazky 

vyplývající z uzavřené smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily či omezovaly plnění 

jeho závazků.  

 

Zhotovitel je právnickou osobou. Zhotovitel tímto prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, 

aby plnil závazky vyplývající z uzavřené smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily, 

či omezovaly plnění jeho závazků a že uzavřením smlouvy nedojde k porušení žádného obecně závazného 

předpisu. Zhotovitel současně prohlašuje, že se dostatečným způsobem seznámil se záměry objednatele 

ohledně přípravy a realizace akce specifikované v následujících ustanoveních této smlouvy a že na základě 

tohoto zjištění přistupuje k uzavření předmětné smlouvy.  

 

 

Název veřejné zakázky: Luhačovice - úprava křižovatky ulice Družstevní 

Stavební povolení: č.j. MULU 493/2018, které nabylo právní moci dne 25.1.2018 

Místo stavby: Luhačovice, křižovatka ul. Družstevní 

Projektant: Ing. Jiří Škrabal, Batalická 583, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí 

Autorský dozor: Ing. Jiří Škrabal 

 

Stavbyvedoucí zhotovitele: xxxxxxxxxxxxxx, hlavní stavbyvedoucí, tel. xxxxxxxxxxxxxx, 

 e-mail: xxxxxxxxxxxxxx 

 

Technický dozor objednatele:            xxxxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxxxx, 

 e-mail:  xxxxxxxxxxxxxx      

 

Pracovník zhotovitele odpovědný za vedení a zasílání daňových dokladů xxxxxxxxxxxxxx, 

 ekonom závodu, tel. xxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxx 

 

Osoba oprávněná za objednatele schvalovat zjišťovací protokoly  

a soupisy provedených st. prací, dodávek a služeb:  xxxxxxxxxxxxxx, 

   tel. xxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxx   

 

 

 

 

Objednatel a zhotovitel spolu dne 16.10.2018 uzavřeli Smlouvu o dílo na realizaci veřejné zakázky 

„Luhačovice - úprava křižovatky ulice Družstevní“ (dále jen „smlouva“), ve znění dodatku č. 1 ze dne  

11. 06. 2019. Po uzavření smlouvy a dodatku č. 1 se smluvní strany dohodly na změně rozsahu díla – 

neprovedení stanovených a odsouhlasených dodávek a prací (méněpráce) a provedení víceprací. Soupis 

méněprací a víceprací je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 2 smlouvy. V návaznosti na tuto změnu rozsahu díla 

si smluvní strany odsouhlasily i změnu ceny díla a změnu doby plnění díla (z důvodu rozsahu víceprací  

a nutné koordinace s rekonstrukcí plynovodu). 

mailto:cernobila@mesto.luhacovice.cz


 

   

Strana 3  

Dohodnutá změna smlouvy je upravena prostřednictvím tohoto dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo: 

 

článek smlouvy č. III. Doba plnění a místo plnění se mění tak, že nově zní: 

 

III. DOBA PLNĚNÍ A MÍSTO PLNĚNÍ: 

----------------------------------------------------- 

1. Realizace díla bude zahájena ihned po nabytí účinnosti smlouvy o dílo (tj. po vložení do registru 

smluv). Zhotovitel je povinen zajistit činnosti a doklady potřebné před zahájením stavebních prací (viz 

čl. II odstavec 1 písm. ad a) body 8 a 9 této smlouvy).  

Stavební práce budou zahájeny na základě písemné výzvy objednatele doručené zhotoviteli na adresu 

jeho sídla uvedenou v čl. I smlouvy o dílo nejpozději do 30. 4. 2019. Zhotovitel je povinen k tomuto 

datu mít vydaná (pravomocná) veškerá potřebná rozhodnutí, souhlasy a doklady potřebné pro zahájení 

realizace stavebních prací. 

2. Zhotovitel je povinen převzít staveniště a zahájit stavební práce do 10 kalendářních dnů ode dne 

doručení písemné výzvy k zahájení prací. 

3. Práce zhotovitele na realizaci předmětu veřejné zakázky budou zahájeny dnem protokolárního předání 

a převzetí staveniště. 

4. Dílčí termíny plnění budou stanoveny v harmonogramu postupu prací odsouhlaseném objednatelem, 

který bude objednateli předán ke dni protokolárního předání a převzetí staveniště. 

5. Doba realizace v kalendářních týdnech:    24 týdnů 

6. Místem plnění je k.ú. Luhačovice CZ.  

7. Objednatel si vyhrazuje v souladu s § 100 odstavec 1 zákona změnu závazků: 

a) stavební práce, které jsou závislé na klimatických podmínkách a pro provádění těchto prací  

musí být dodrženy příslušné technologické postupy v souladu technickými podmínkami, 

mohou být prováděny jen na základě předchozí písemné dohody s technickým dozorem 

zadavatele. O této skutečnosti bude vždy učiněn záznam do stavebního deníku. Do doby 

plnění díla budou započteny pouze dny, v nichž bude probíhat realizace stavebních prací. 

b) v případě, že by objednatel požadoval změny technologie nebo materiálů dle § 100 odstavec 

1 zákona, upraví se přiměřeně těmto změnám i doba realizace odpovídající rozsahu 

provedených změn. 

 

 

 

  



 

   

Strana 4  

Článek smlouvy č. IV. Cena díla se mění tak, že nově zní:        

IV. CENA DÍLA: 

------------------------ 

 

1. Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách ve znění pozdějších 

předpisů, dohodly na základě výsledku zadávacího řízení na ceně za řádně zhotovené a bezvadné dílo  

v rozsahu dle čl. II. této smlouvy a obchodních podmínek takto: 

 

            Celková cena dle smlouvy o dílo   5 431 057,19 Kč (bez DPH) 

Celková cena dle dodatku č. 1 smlouvy o dílo  5 444 610,08 Kč (bez DPH) 

 

Méněpráce  - 12 175,11 Kč (bez DPH) 

 

Vícepráce  666 134,69 Kč (bez DPH) 

 

Cena díla dle dodatku č. 2 smlouvy  6 098 569,66 Kč (bez DPH) 

 (slovy:   šest milionů devadesát osm tisíc pět set šedesát devět a 66/100 korun českých) 

                                                                       

1 280 699,63 Kč DPH 21% 

                  

 7 379 269,29 Kč (včetně DPH) 

   (slovy: sedm milionů tři sta sedmdesát devět tisíc dvě stě šedesát devět a 29/100 korun českých) 

 

 

 

2. Cena byla stanovena na základě objednatelem vypracovaného a zhotovitelem naceněného položkového 

rozpočtu díla a odpovídá výsledku zadávacího řízení uskutečněného dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek. Případné odchylky, vynechání, opomnění, chyby a nedostatky 

položkového rozpočtu zhotovitele nemají v žádném případě vliv na smluvní cenu za dílo, ani na rozsah 

díla podle této smlouvy, rozsah plnění zhotovitele ani na další ujednání smluvních stran v této smlouvě. 

Položkový rozpočet bude nadále sloužit k ohodnocení provedených částí díla za účelem dílčí fakturace, 

resp. uplatnění smluvních pokut. Na jeho základě bude objednatel schvalovat ohodnocení provedených 

dodávek, prací a služeb, které bude podkladem pro měsíční fakturaci zhotovitele. Položkový rozpočet 

bude sloužit rovněž jako cenová úroveň pro "dodatečné nebo nepředvídané stavební práce, dodávky 

a služby" a "méněpráce". Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou cenami pevnými  

po celou dobu realizace díla. 

Položkový rozpočet méněprací a víceprací je přílohou č. 1 tohoto dodatku smlouvy. 

 

Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají beze změn. 

 

 



 

   

Strana 5  

Tento dodatek č. 2 smlouvy o dílo nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv. Zápis do registru smluv provede město Luhačovice. 

 

Tento dodatek č. 2 smlouvy o dílo je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž každý bude považován za prvopis. 

Každá smluvní strana obdrží po dvou stejnopisech tohoto dodatku č. 2 smlouvy o dílo. 

 

 

 

 

V Luhačovicích dne 27. 09. 2019 Ve Zlíně dne 30. 09. 2019 

 

Za objednatele:                                                              Za zhotovitele: 

 

Město Luhačovice EUROVIA CS, a.s. 

 

 

 

 

 

_______________________             ________________________    

Ing. Marian Ležák, starosta města                                 xxxxxxxxxxxxxx, ředitel závodu Zlín 
 


